

Berufsunfähigkeitsversicherung Premium.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

- Leistungsstarker Schutz bei Berufsunfähigkeit
- Volle Leistungen auch bei nur zeitweiser Berufsunfähigkeit
- Familienbonus (in Österreich einzigartig)
- Kostenloser Zusatzschutz für Ihre Kinder bei 14 schweren Krankheiten
- Günstige Starter-Option
- Kein Verweis auf einen anderen zumutbaren Beruf

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:

Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Informieren Sie sich jetzt bei Ihrem Berater.



Gothaer Lebensversicherung AG
www.gothaer.at

© Gothaer Marketing: Trotz sorgfältiger Prüfung kann eine Gewähr für die Richtigkeit nicht übernommen werden.



Österreichs familien-
freundlichster Schutz

Setzen Sie Ihre Sorge an
die Luft: Die Berufsunfähigkeits-
versicherung Premium.

Die Gothaer in Österreich: Der starke Partner für die Absicherung von biometrischen Risiken.

Mit über 4,1 Millionen Mitgliedern und Beitragseinnahmen von mehr als 4,5 Milliarden Euro gehört die Gothaer zu den größten deutschen Versicherungsunternehmen. In Österreich ist die Gothaer seit über dreißig Jahren erfolgreich tätig.

Die demografische Entwicklung der Gesellschaft und die daraus resultierenden Probleme der Sozialsysteme machen die private Vorsorge unerlässlich. Deshalb haben wir uns schon früh als Problemlöser für die Absicherung biometrischer Risiken profiliert. Als Pionier haben wir beispielsweise bereits vor 100 Jahren einen innovativen Berufsunfähigkeitsschutz angeboten.

Fair, einfach und sicher.

Unsere Lösungen sind unkompliziert, leicht verständlich und leistungsstark. So verweigern wir zum Beispiel im Rahmen der Berufsunfähigkeitsversicherung Premium keine Leistungen, wenn Sie im Leistungsfall einen anderen zumutbaren Beruf ausüben könnten (keine abstrakte Verweisung).

Alle Verträge vereinbaren wir auf Grundlage des österreichischen Rechts.

Berufsunfähigkeit – das unterschätzte Risiko.

Jeder vierte Österreicher scheidet vorzeitig wegen Berufsunfähigkeit aus dem Erwerbsleben aus. Entfällt das Gehalt, entstehen oft enorme finanzielle Probleme – es droht die Schuldenfalle und nicht selten der soziale Abstieg.

Auch vorübergehende Berufsunfähigkeit kann die Existenz bedrohen.

Mitunter beschränkt sich die Berufsunfähigkeit auf einige Monate oder Jahre. Doch auch in diesem Fall haben die Einkommensausfälle oft existenzielle Folgen – und erschweren den Wiedereintritt ins Berufsleben zusätzlich.

Staatliche Hilfen reichen nicht aus.

- Der Staat bewilligt immer weniger Anträge auf Berufsunfähigkeitspension – bei Ablehnung bleibt vielen Betroffenen nur die Notstandshilfe
- Die durchschnittliche Höhe der Berufsunfähigkeitspension beträgt lediglich 1.100 Euro
- 75 % der Frauen erhalten sogar nur knapp unter 1.000 Euro

Quelle: Handbuch der österreichischen Sozialversicherung 2015



Berufsunfähigkeitsversicherung Premium: Der starke Schutz, wenn das Einkommen ausfällt.

Mit der Berufsunfähigkeitsversicherung Premium sichern Sie sich im Ernstfall eine zuverlässige monatliche Zahlung sowie eine Vielzahl weiterer Top-Leistungen. Die Berufsunfähigkeitsversicherung Premium zählt österreichweit zu den leistungsfähigsten Absicherungen gegen die finanziellen Folgen einer Berufsunfähigkeit.

Der familienfreundlichste Berufsunfähigkeitsschutz in Österreich.

**EINZIGARTIG
IN ÖSTERREICH**

Familienbonus: Familien erhalten bei uns einen einzigartigen Familienbonus, der sich in einem rund 10 % günstigeren Beitrag niederschlägt.

Kostenloser Zusatzschutz für Kinder: Wird bei Ihrem Kind eine von 14 fest definierten schweren Krankheiten wie zum Beispiel Krebs diagnostiziert, leisten wir in Höhe einer Berufsunfähigkeitsjahreszahlung (max. 24.000 Euro). Dieser Zusatzschutz kostet Sie keinen Cent extra.



Die weiteren Highlights der Berufsunfähigkeitsversicherung Premium.

Volle Leistungen auch bei nur zeitweiser Berufsunfähigkeit	Auch bei nur zeitweiser Berufsunfähigkeit erhalten Sie die volle vereinbarte Absicherung.
Lebenslange Rente bei Eintritt von Pflegebedürftigkeit	Bei dauerhafter Berufsunfähigkeit durch Eintritt von Pflegebedürftigkeit vor dem 45. Lebensjahr zahlen wir Ihnen eine lebenslange Rente.
Grundfähigkeitsschutz (Gehen, Hören, Sehen)	Sollten Sie blind oder taub werden oder auf einen Rollstuhl angewiesen sein, erkennen wir den Leistungsfall sofort bis zu 3 Jahre an.
Assistance-Leistungen	Im Leistungsfall fördern wir umfassende Maßnahmen, z. B. für Rehabilitation, Wiedereingliederung sowie Umorganisation des Arbeitsplatzes.
Kein Verweis auf die Ausübung eines anderen zumutbaren Berufs	Wenn Sie einen anderen zumutbaren Beruf ausüben könnten, verweigern wir Ihnen die Berufsunfähigkeitsrente nicht.
Verzicht auf Meldefristen	Wir zahlen die Berufsunfähigkeitsrente ab Eintritt der Berufsunfähigkeit, auch wenn die Meldung erst später erfolgt.

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:

Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

Berufsunfähigkeitsfälle aus der Praxis.

Christian W. (54), Vertriebsleiter, ist mit Leib und Seele Führungskraft. Trotzdem fühlt er sich zunehmend am Ende seiner Kräfte. Deshalb begibt er sich in psychologische Behandlung, in der die Experten „burn-out“ feststellen. Den Einkommensausfall kann Christian W. durch die gezahlte, volle **BU-Rente** ausgleichen. Nach einer Stressbewältigungstherapie schafft es Christian W. seinen Beruf nach 18 Monaten wieder aufzunehmen.

Anna G. (35), kaufmännische Angestellte, erhält die **Diagnose Brustkrebs**. Nach einer Brustamputation und erfolgreicher Chemotherapie gelingt es ihr, nach zwei Jahren den Krebs zu besiegen und in ihren Job zurückzukehren. In diesem Zeitraum wurde Anna G. von der Gothaer mit der vollen monatlichen **BU-Rente** unterstützt, sodass sie sich ganz auf ihre Genesung konzentrieren konnte.

Starker Schutz von Anfang an: die Starter-Option.

Für junge Menschen ist die Absicherung der Berufsunfähigkeit besonders wichtig, denn sie haben nur sehr eingeschränkten Anspruch auf eine Erwerbsminderungsrente.

- Als Berufsstarter erhalten Sie bis Alter 30 mit der Starter-Option den kompletten Schutz zu einem Anfangsbeitrag, der bis zu 50 % günstiger ist als der Regelbeitrag
- Auch nach dem Wechsel in die Folgephase ist Ihr Beitrag günstiger, als er beim Abschluss eines Neuvertrages zu diesem Zeitpunkt wäre

Somit lohnt sich ein Abschluss in jungen Jahren.

Flexibilität über die gesamte Laufzeit.

- **Anlassunabhängige Erhöhungsoption:** Über zahlreiche Erhöhungsoptionen zu bestimmten Anlässen hinaus (z. B. Heirat, Geburt eines Kindes) können Sie innerhalb der ersten 5 Jahre auch ohne Änderung Ihrer Lebens- oder Berufssituation die Versicherungsleistung einmalig erhöhen (mind. 300 Euro, max. 6.000 Euro zusätzliche Jahresrente)
- **Keine Berufswechselprüfung:** Sollten Sie später einmal in einen anderen Beruf wechseln, brauchen Sie uns dies nicht mitzuteilen – Ihr Schutz gilt auch weiterhin

Für alle aufgeführten Leistungsaussagen gilt:

Der vollständige Leistungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gerne zusenden.

